Проект

Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Окуловка

Об утверждении Перечня муниципальных программ  Окуловского муниципального района на 2016-2020 годы
   В соответствии с постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 23.09.2013 №1175 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района, их формирования и реализации» (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 10.10.2013 №1328, 01.12.2014 №2320, 13.01.2015 №16) Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ Окуловского муниципального района на 2016-2020 годы.
             2. Опубликовать настоящее постановление  в газете "Окуловский вестник" и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

            3.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.
Проект подготовила и завизировала:

Заместитель председателя комитета

финансов, начальник отдела по бюджету                            Е.А.Чернобаева
Лист согласования прилагается
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления Администрации муниципального района  от          №  _  «Об утверждении Перечня муниципальных программ  Окуловского муниципального района на 2016-2020 годы»

	Дата поступления на

согласование
	Наименование должности, инициалы и фамилия руководителя, с которым согласуется проект документа
	Дата согласования, подпись

	Начальник правового управления

Е.А.Шоломова

	Управляющая Делами

М.Я.Исаева

	Заместитель Главы муниципального района, председатель комитета финансов

Т.В.Васильева

	Заместитель Главы администрации муниципального района

Н.С. Евдокимова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	постановления
	от

	№

	(вид документа)

	«Об утверждении Перечня муниципальных программ  Окуловского муниципального района на 2016-2020 годы»

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти района и др.)
	Количе-

ство
экземпляров

	1.
	Управление Делами
	2

	2.
	Комитет финансов
	1

	3.
	«Окуловский вестник» - эл.вид
	1

	4.
	Консультант+ - эл.вид
	1

	5.
	Регистр - эл.вид
	1

	6.
	Администрация муниципального района (бухг.)
	1

	7.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	1

	8.
	Комитет культуры и туризма
	1

	9.
	Комитет образования
	1

	10.
	Комитет социальной защиты населения
	1

	итого
	11

Заместитель председателя комитета

финансов, начальник отдела по бюджету                            Е.А.Чернобаева
                                                                             Утвержден

 постановлением Администрации

                                                                             Окуловского муниципального

                                                               района от                      2015 №
Перечень
 муниципальных программ Окуловского муниципального района
на 2016-2020 годы

	№ п/п
	Наименование программ
	Наименование подпрограмм
	Ответственный исполнитель программы

	1
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Окуловского муниципального района на 2014 - 2020 годы»

	Подпрограмма «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Окуловского муниципального района на 2014-2020 годы»
	Комитет финансов Администрации Окуловского муниципального района

	Подпрограмма «Финансовая поддержка муниципальных образований Окуловского муниципального района на 2014-2020 годы»
	Комитет финансов Администрации Окуловского муниципального района

	Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов Окуловского муниципального района на 2014-2020 годы»
	Комитет финансов Администрации Окуловского муниципального района

	2
	Муниципальная программа  «Развитие муниципальной службы в Администрации Окуловского муниципального района на 2015-2017 годы»»

	Управление Делами Администрации

Окуловского муниципального района

	3

	 Муниципальная программа   «Доступная среда» в Окуловском муниципальном районе на 2015-2017 годы

	Управление по физической культуре и спорту Администрации

Окуловского муниципального района

	4
	Муниципальная программа  «Развитие архивного дела в Окуловском муниципальном районе на 2016-2020 годы»

	Архивный отдел Администрации

Окуловского муниципального района

	5
	Муниципальная программа "Развитие информационного общества и формирование электронного правительства в Окуловском муниципальном районе на 2014-2020 годы"

	Управление Делами Администрации

Окуловского муниципального района

	6
	Муниципальная  программа «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Окуловском муниципальном районе на 2014-2016 годы

	Главный специалист по делам ГО и ЧС Администрации Окуловского муниципального района

	7
	Муниципальная  программа  «Повышение безопасности дорожного движения  на территории Окуловского муниципального района на 2016-2018 годы»

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации

Окуловского муниципального района

	8
	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства в Окуловском муниципальном районе на 2014-2020 годы»

	Управление по сельскому хозяйству и продовольствию Администрации

Окуловского муниципального района

	9
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий Окуловского муниципального района на 2014-2020 годы»

	Управление по сельскому хозяйству и продовольствию Администрации

Окуловского муниципального района

	10
	Муниципальная программа «Развитие системы управления муниципальным имуществом в Окуловском муниципальном районе на 2015-2020 годы»

	Комитет по управлению муниципальным имуществом

Администрации

Окуловского муниципального района

	11

	Муниципальная программа  «Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района

на 2015-2020 годы»

	Экономический комитет

Администрации

Окуловского муниципального района

	Подпрограмма «Повышение инвестиционной привлекательности Окуловского муниципального района»
	Экономический комитет

Администрации

Окуловского муниципального района

	Подпрограмма «Развитие торговли в Окуловском муниципальном районе»
	Экономический комитет

Администрации

Окуловского муниципального района

	Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Окуловском муниципальном районе»
	Экономический комитет

Администрации

Окуловского муниципального района

	Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном образовании поселок Угловка»
	Экономический комитет

Администрации

Окуловского муниципального района

	12
	Муниципальная программа "Развитие и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Окуловского муниципального района на 2015-2017 годы"

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации

Окуловского муниципального района

	13
	Муниципальная программа "Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Окуловского городского поселения на 2015-2017 годы"

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации

Окуловского муниципального района

	14
	Муниципальная программа «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе на 2014-2020 годы»

	Комитет образования

Администрации

Окуловского муниципального района

	Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования в Окуловском муниципальном районе»
	Комитет образования

Администрации

Окуловского муниципального района

	Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в Окуловском муниципальном районе»
	Комитет образования

Администрации

Окуловского муниципального района

	Подпрограмма «Вовлечение молодежи Окуловского муниципального района в социальную практику»
	Комитет образования

Администрации

Окуловского муниципального района

	Подпрограмма  «Патриотическое воспитание населения Окуловского муниципального района»
	Комитет образования

Администрации

Окуловского муниципального района

	Подпрограмма  «Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	Комитет образования

Администрации

Окуловского муниципального района

	Подпрограмма  «Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в каникулярное время»
	Комитет образования

Администрации

Окуловского муниципального района

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы в области образования и молодежной политики Окуловского муниципального района»
	Комитет образования

Администрации

Окуловского муниципального района

	15
	Муниципальная программа  «Строительство дошкольных образовательных организаций на территории Окуловского муниципального района на 2014-2018 годы»

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации

Окуловского муниципального района,

Комитет образования

Администрации

Окуловского муниципального района

	16
	Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в Окуловском муниципальном районе на 2014 - 2020 годы»

	Подпрограмма "Сохранение и развитие культуры Окуловского муниципального района на 2014 - 2020 годы"

	Комитет культуры и туризма Администрации

Окуловского муниципального района

	Подпрограмма "Развитие дополнительного образования в сфере культуры в Окуловском муниципальном районе на 2014-2020 годы"
	Комитет культуры и туризма Администрации

Окуловского муниципального района

	Подпрограмма "Развитие туризма в Окуловском муниципальном районе на 2014 - 2020 годы"
	Комитет культуры и туризма Администрации

Окуловского муниципального района

	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Окуловском муниципальном районе на 2014 – 2020 годы"
	Комитет культуры и туризма Администрации

Окуловского муниципального района

	17
	Муниципальная программа  «Обеспечение жильем молодых семей в Окуловском муниципальном районе на 2015-2017 годы»

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации

Окуловского муниципального района

	18
	Муниципальная программа "Благоустройство территории Окуловского городского поселения на 2015-2017 годы"

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации

Окуловского муниципального района

	Подпрограмма «Уличное освещение территории Окуловского городского поселения»
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации

	Подпрограмма «Организация и содержание мест захоронения на территории Окуловского городского поселения»
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации

Окуловского муниципального района

	Подпрограмма «Строительство кладбища традиционного захоронения г.Окуловка»
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района

	Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству на территории Окуловского городского поселения»
	 Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации

Окуловского муниципального района

	19
	Муниципальная программа «Усиление противопожарной защиты на территории Окуловского городского поселения на 2014-2018 годы»

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации

Окуловского муниципального района

	20
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Окуловском муниципальном районе на 2014-2020 годы»

	Управление по физической культуре и спорту Администрации

Окуловского муниципального района

	21
	Муниципальная программа «Повышение эффективности бюджетных расходов Окуловского городского поселения на 2014 - 2016 годы»

	Администрация Окуловского муниципального района

	22
	Муниципальная программа «Капитальный ремонт плотины «Верхняя» на реке Перетна Нижнего водохранилища в Окуловском районе Новгородской области на 2015-2016 годы»

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района

	23
	Муниципальная программа "Капитальный ремонт муниципального жилого фонда в Окуловском муниципальном районе на 2015-2017 годы"

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района

	24
	Муниципальная программа «Водоснабжение в Окуловском городском поселении на 2015-2017 годы

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района

	25
	Муниципальная  программа  «Социальная  поддержка  граждан

в  Окуловском  муниципальном  районе  на 2016-2020 годы»

	Комитет социальной защиты населения
Администрации Окуловского муниципального района

	26
	Муниципальная  программа

«Профилактика терроризма и экстремизма на территории Окуловского муниципального района на 2016-2018 годы»

	Главный специалист по делам ГО и ЧС Администрации Окуловского муниципального района

	27
	Муниципальная  программа  «Градостроительная политика на территории Окуловского муниципального района на 2016-2020 годы»

	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Окуловского муниципального района

	28
	Муниципальная  программа  «Градостроительная политика на территории Окуловского городского поселения на 2016-2020 годы»

	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Окуловского муниципального района

	29
	Муниципальная  программа  «Повышение безопасности дорожного движения  на территории Окуловского городского поселения на 2016-2018 годы»

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района

Пояснительная записка

к проекту постановления Администрации Окуловского муниципального района «Об утверждении Перечня муниципальных программ  Окуловского муниципального района на 2016-2020 годы»

            Проект постановления Администрации Окуловского муниципального района «Об утверждении Перечня муниципальных программ  Окуловского муниципального района на 2016-2020 годы» подготовлен в целях реализации статьи 179 Бюджетного Кодекса в соответствии с пунктом 3 постановления Администрации Окуловского муниципального района от  23.09.2013 №1175 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района, их формирования и реализации». Перечень муниципальных программ Окуловского муниципального района на 2016-2020 годы включает 29 муниципальных программ; содержит наименование муниципальных программ, включаемых в неё подпрограмм, сроков реализации и ответственных исполнителей.
           Перечень муниципальных программ Окуловского муниципального района на 2016-2020 годы  используется для формирования проекта бюджета муниципального района в целях включения муниципальных программ, расходов на их реализацию в проект бюджета муниципального района на текущий финансовый год.
        Принятие данного проекта позволит соблюсти нормы Бюджетного кодекса Российской Федерации  на территории муниципального района, повысить эффективность бюджетных расходов на территории Окуловского муниципального района.

            По результатам  проведенной комитетом финансов Администрации района   антикоррупционной экспертизы - в проекте настоящего постановления  коррупциогенные факторы отсутствуют.
Заместитель председателя комитета

финансов, начальник отдела по бюджету                            Е.А.Чернобаева